
Byla C-330/03

Colegio de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos
prieš

Administración del Estado

(Tribunal Supremo prašymas
priimti prejudicinį sprendimą)

„Laisvas darbuotojų judėjimas — Diplomų pripažinimas — Direktyva 89/48/EEB —
Inžinieriaus profesija — Dalinis ir apribotas profesinių kvalifikacijų pripažinimas —

EB 39 ir 43 straipsniai“

Generalinio advokato P. Léger išvada, pateikta 2005 m. birželio 30 d. I-803

2006 m. sausio 19 d. Teisingumo Teismo (pirmoji kolegija) sprendimas I-826

Sprendimo santrauka

1. Laisvas asmenų judėjimas — Įsisteigimo laisvė — Darbuotojai — Aukštojo mokslo
diplomų, išduotų po bent trejų metų profesinio mokymo ir lavinimo, pripažinimas —
Direktyva 89/48
(Tarybos direktyva 89/48)

I-801



SANTRAUKA — BYLA C-330/03

2. Laisvas asmenų judėjimas — Įsisteigimo laisvė — Darbuotojai — Aukštojo mokslo
diplomų, išduotų po bent trejų metų profesinio mokymo ir lavinimo, pripažinimas —
Direktyva 89/48
(EB 39 ir EB 43 straipsniai; Tarybos direktyvos 89/48 4 straipsnio 1 dalis)

1. Direktyva 89/48/EEB dėl bendrosios
aukštojo mokslo diplomų, išduotų po
bent trejų metų profesinio mokymo ir
lavinimo, pripažinimo sistemos nedrau
džia valstybėje narėje gauto diplomo
turėtojui pateikus prašymą suteikti lei
dimą pradėti dirbti pagal kitoje valsty
bėje narėje reglamentuojamą profesiją,
pastarosios valstybės valdžios instituci
joms tokį prašymą patenkinti iš dalies,
jeigu diplomo turėtojas to prašo, apri
bojant leidimo veikimo sritį tik tomis
veiklos rūšimis, kuriomis galima pradėti
verstis pagal minėtą diplomą valstybėje
narėje, kurioje jis buvo gautas.

(žr. 26 punktą, rezoliucinės
dalies 1 punktą)

2. EB 39 ir EB 43 straipsniai nedraudžia,
kad valstybėje narėje išduoto diplomo
turėtojui pateikus prašymą suteikti
išankstinį leidimą pradėti dirbti pagal
kitoje valstybėje narėje reglamentuojamą
profesiją, ši valstybė narė neleistų pradėti
dirbti iš dalies pagal šią profesiją, tokią

teisę apribojant viena ar keliomis veiklos
rūšimis, kurias ji apima, kai suinteresuo
tojo asmens mokymo spragos, palyginti
su reikalaujamu mokymu priimančiojoje
valstybėje narėje, gali būti veiksmingai
pašalintos Direktyvos 89/48 dėl bendro
sios aukštojo mokslo diplomų, išduotų
po bent trejų metų profesinio mokymo ir
lavinimo, pripažinimo sistemos 4 straips
nio 1 dalyje numatytomis kompensavi
mo priemonėmis.

Tačiau EB 39 ir EB 43 straipsniai drau
džia šiai valstybei narei neleisti pradėti
dirbti iš dalies, kai to prašo suinteresuo
tasis asmuo ir kai veiklos sričių skirtumai
yra tokie dideli, kad iš tikrųjų reikėtų
baigti visą mokymą, nebent šis atsisaky
mas leisti pradėti dirbti iš dalies yra
pateisinamas privalomais bendrojo inte
reso pagrindais, užtikrinančiais jais sie
kiamo tikslo įgyvendinimą, neviršijant
to, kas būtina jam pasiekti.

(žr. 27, 39 punktus, rezoliucinės
dalies 2 punktą)

I-802


